

Kommunstyrelseförvaltningen
Joakim Nässén

Kommunstyrelsen

Mora kommuns yttrande på utredningen om ett statligt huvudmannaskap för personlig assistans SOU 2023:9

Sammanfattning av ärendet

Mora kommun har beretts tillfället att yttra sig på utredningen SOU 2023:9 ett statligt huvudmannaskap för personlig assistans.

Idag delas ansvaret för insatsen mellan kommunerna och staten. Utredningen har belyst möjligheterna utifrån tre olika sätt att organisera huvudmannaskapet på. Den jämförande bedömningen har skett genom att för- och nackdelar vägts mot varandra utifrån att:

- Kommunerna och staten ansvarar tillsammans för insatsen
- Staten ansvarar för insatsen
- Kommunen ansvarar för insatsen

Utredningen visar på att alla tre sätt att organisera huvudmannaskapet har för- och nackdelar, men att det bästa alternativet är om ansvaret för insatsen övergår till staten. En fördel som presenteras med ett statligt ansvar, är att besluten om en insats med personlig assistans blir mer rättssäker och likvärdig än om ansvaret ligger kvar hos kommunerna. En nackdel som presenteras är att avståndet mellan individen som beviljats personlig assistans och huvudmannen ökar. En annan nackdel som presenterats är att staten, regionen och kommunerna måste samordna insatserna, vilket ändå bedöms kunna fungera på ett bra sätt.

Socialnämnden har beretts tillfälle att yttra sig på remissen. Nämnden har med yttrandet ställt sig bakom förslaget om att ansvaret för personlig assistans övergår i ett statligt huvudmannaskap.

Kommunstyrelsen föreslås besluta i enlighet med socialnämndens yttrande om att ställa sig bakom förslaget att ansvaret för personlig assistans övergår till ett statligt ansvar.

Beslutsunderlag

Socialnämndens yttrande 2023-03-24

SOU 2023:9 - Ett statligt huvudmannaskap för personlig assistans - ökad likvärdighet långsiktighet och kvalitet

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen antar förslag till Mora kommun remissvar som sitt eget.

Sändlista

Regeringskansliet enligt missiv



TJÄNSTEUTLÅTANDE
2023-04-25
Dnr: 2023/223, 7.0.9

2(2)

Peter Karlsson
Kommundirektör